АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2015

   г. Бородино

№ 723
	Об утверждении проекта организации безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах муниципального образования г. Бородино

  В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», подпунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект организации безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах муниципального образования г. Бородино, разработанный ООО «КрайСтройПроект» в 2014 году.

2. Утвердить порядок разработки и утверждения внесения изменений в проект организации безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах муниципального образования г. Бородино согласно приложению №1.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В.Первухина.
4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

5.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

 Глава города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков
Приложение № 1
к постановлению администрации

от 12.08.2015 № 723
Порядок разработки и утверждения внесения изменений в проект организации безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах муниципального образования г. Бородино
Настоящий порядок распространяется на автомобильные дороги муниципального образования г. Бородино.

1. Внесение изменений в проект организации безопасности дорожного движения (далее – ПОБДД) на автомобильных дорогах муниципального образования г. Бородино производится путем утверждения администрацией города Бородино нормативно-правового акта не реже, чем 1 раз в три года. ПОБДД и последующие изменения должны храниться у заказчика и в подразделении ГИБДД в соответствии с внутренними нормативами хранения документации.

2. Заказчиком ПБОДД и разработки изменений являются:
- для муниципальных автомобильных дорог города Бородино - МКУ «Служба единого заказчика»;

- для частных автомобильных дорог - владельцы этих дорог.
 Реализация мероприятий по разработке изменений осуществляется на основании  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Изменения к ПОБДД должны быть согласованы с подразделением ГИБДД в соответствии с п. 5 письма МВД РФ от 02 августа 2006 г. № 13/6-3853 «Порядок разработки и утверждения проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах». Согласование возлагается на организацию-проектировщика.
4. Утвержденные изменения в ПОБДД направляются МКУ «Служба единого заказчика»:
- в подразделение ГИБДД соответствующих МВД - 1 экз. + электронный вид документа (формат файла с возможностью редактирования документа);
- в дорожно-эксплуатационную организацию - 1 экз.

5. Изменения к ПОБДД должны соответствовать требованиям Федерального закона «О безопасности дорожного движения» № 196-ФЗ от 10 декабря 1995 г., письму МВД РФ от 02 августа 2006 г. № 13/6-3853 «Порядок разработки и утверждения проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах», СНиП 2.05.02-85* «Автомобильные дороги», ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 52290-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования», ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования», ГОСТ Р 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения», Отраслевому дорожному методическому документу «Рекомендации по обеспечению безопасности движения на автомобильных дорогах», утвержденному распоряжением Минтранса России от 24 июня 2002 г. N ОС-557-р., а так же другим действующим нормативным документам.